1

2024 年４月 12 日

各位

2024 年２月期通期連結業績予想と実績の差異及び剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2023 年 10 月 13 日に公表いたしました 2024 年２月期の通期業績予想と本日公表いたしました実績に差異が生じまし

たので下記のとおりお知らせいたします。また、本日 2024 年４月 12 日開催の取締役会において、2024 年２月 29 日を基準日とす

る普通株式に係る剰余金の配当、優先株式に係る剰余金の配当につきまして、下記の通り決議いたしましたので、併せてお知ら

せいたします。

記

１．通期業績予想と実績の差異

（１）2024 年２月期の通期連結業績予想数値と実績の差異（2023 年３月１日～2024 年２月 29 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

2023 年 10 月 13 日公表

百万円

36,400

百万円

2,950

百万円

2,780

百万円

2,350

円銭

118.76

実績値（Ｂ） 37,079 3,243 3,131 3,415 177.59

増減額（Ｂ－Ａ） 679 293 351 1,065

増減率（％） 1.9 9.9 12.6 45.3

（ご参考）前期通期実績

（2023 年２月期通期）
32,235 467 838 875 37.30

（２）差異の理由

当社は、2023 年４月 21 日に公表させていただきました「連結中期経営計画（2024 年２月期～2026 年２月期）」に基づき「グ

ループ経営力の強化」「LTV の最大化」の２つの変革を掲げ、グループ経営力を活かしたブランドの創出強化、新たなチャネルへ

の展開、グループ購買の集約化による売上原価率の低減及び不採算店舗での各種施策や当該店舗の業態変更等による利益率の向

上、並びにガバナンス体制強化に向けた施策を継続的に推進しております。

 このような中、2024 年２月期連結累計期間において、新型コロナウイルス感染症の感染法上の位置づけが「２類相当」から

「５類」へと変更となり、新型コロナウイルス感染症に対する行動制限が緩和され経済活動の正常化が進んだことにより、商業

立地やオフィス街の人流が穏やかに回復いたしました。また、これらの影響を受け、飲食・アミューズメント事業においては、

既存店の売上高コロナ前対比（2020 年２月期対比）が計画を上回り、堅調に推移し、利益面においては、原材料価格や水道光熱

費、人件費等諸経費の上昇がある中、売上原価率のコントロールやグループ企業を含めたコストの圧縮など販管費の抑制が一部

進みました。加えて、本日公表の「特別損失及び繰延税金資産の計上に関するお知らせ」に記載のとおり、固定資産の減損損失

等の特別損失を計上したこと並びに繰延税金資産の計上したことに伴う法人税等調整額が発生したことで、同四半期決算が 2023

年 10 月 13 日に修正した（前回）予想を上回ることとなりました。

会 社 名 株式会社ＤＤグループ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   松村 厚久

（コード番号：3073 東証プライム）

問合せ先 専務取締役グループ経営管理本部長   斉藤 征晃

電話番号 03-6858-6080（代表）

2

２．剰余金の配当

（１）配当の内容

＜普通株式（無配）＞

決定額

直近の配当予想

（2024 年１月 13 日公表）

前期実績

（2023 年２月期）

基準日 2024 年２月 29 日 同左 2023 年２月 28 日

1 株当たり配当金 ０円 00 銭 未定 ０円 00 銭

配当金総額 － － －

効力発生日 － － －

配当原資 － － －

（ご参考）

 １株当たり配当金

 第２四半期末 期末 年間

当期実績  ０円 00 銭 ０円 00 銭

前期実績

（2023 年２月期）
０円 00 銭 ０円 00 銭 ０円 00 銭

＜優先株式＞

決定額

直近の配当予想

（2024 年１月 13 日公表）

前期実績

（2023 年２月期）

基準日 2024 年２月 29 日 同左 2023 年２月 28 日

1 株当たり配当金 4,000 円 00 銭 未定 4,000 円 00 銭

配当金総額 200 百万円 － 200 百万円

効力発生日 2024 年５月 30 日 － 2023 年５月 29 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（ご参考）

 １株当たり配当金

 第２四半期末 期末 年間

前回予想

（2024 年１月 13 日公表）

決定額  4,000 円 00 銭 4,000 円 00 銭

前期実績

（2023 年２月期）
 4,000 円 00 銭 4,000 円 00 銭

（２）理由

当社は、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保を確保するとともに、株主の皆様に対しては安定配当を目指

しつつ、業績と配当性向を勘案して、適正な利益還元に努めております。

しかしながら、１．業績予想の修正（２）連結業績予想の修正理由のとおり、当社グループが属する業種、業界においては、

新型コロナウイルス感染症に伴う行動制限や入国制限の緩和により持ち直しの動きが見られるものの、ロシア・ウクライナ情勢

の長期化による資源価格の高騰や為替市場の円安進行等、依然として先行き不透明な状況であり、今後の財務リスクへの備え等

を総合的に勘案した結果、誠に遺憾ではございますが、2024 年２月期の期末配当金を 2024 年１月 13 日に公表した「未定」から

「無配」とさせていただきます。

着実な企業価値の向上を実現することで、早期の復配も含め、株主の皆様へより多くの還元が可能になると考えております。

引き続きご支援賜りますようお願い申し上げます。

3

なお、2022 年２月に第三者割当により発行した種類株式に係る配当につきましては、発行時に定められた種類株式発行要項及

び当社定款の定めにより、１株につき 4,000 円 00 銭と決議いたしました。

詳細につきましては、本日（2024 年４月 12 日）公表の「2024 年２月期  決算短信[日本基準]（連結）」をご覧ください。

以 上